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Stanley Kubrick skal nu tilsyneladende endelig 

i gang med filmatiseringen af Vladimir 
Nabokovs roman „Lolita". Nabokov har 
selv skrevet manuskriptet, og til hovedrol
lerne har man valgt James Mason, Peter 
Seliers og til titelrollen Sue Lyon. Kubricks 
faste producer, James Harris, står bag fil
men, der skal optages i England i „Asso
ciated British Studios" i Elstree.

John Huston har fået overdraget iscenesættelsen 
af „Montezuma", Kirk Douglas’ næste pro
duktion efter „Spartacus". Selv om „Monte- 
zuma“ kunne blive et endnu større „spec- 
tacle“ end „Spartacus", er det dog meningen 
at holde filmen på et almindeligt budget, 
og Douglas er gået så vidt som til at kalde 
det for en ny retning, en ny filmstil, der 
skulle hedde „The Living Screen". For
uden Douglas skal Tony Curtis medvirke.

Shirley Clarke, der hidtil kun har beskæftiget 
sig med eksperimentalfilm, arbejder nu på 
en filmatisering af Jack Gelbers opsigtsvæk
kende skuespil om narkomaner „The Con- 
nection". Jack Gelber og Shirley Clarke

har sammen udarbejdet manuskriptet, der 
skal overføre skuespillets „play in the 
play" til „a film in the film“ . Produktio
nen er uafhængig og henlagt til New York, 
og blandt de medvirkende fra teateropførel
sen har man bl. a. engageret Carl Lee og 
Barbara Winchester.

Robert Frank, der iscenesatte „beat“-filmen 
„Pull My Daisy", nærmer sig afslutningen 
af sin filmatisering af Isaak Babels novelle 
„Jesu Synd". Han har udtalt, at han følte 
sig grebet af dens „enkle eventyrform og 
dens religiøse optagethed af „the mo
ment of doubt". Også denne film er uaf
hængig og produceret i New York, der til
syneladende er blevet centrum for Amerikas 
frie og kunstneriske filmproduktion.

Lindsay Anderson skal nu iscenesætte sin før
ste spillefilm. Det bliver en filmatisering af 
David Storeys roman „This Sporting Life", 
der er en skildring af rugby og rugbyspil
lere. David Storey skriver selv manuskrip
tet, og filmen får yderligere forhåndsinter
esse derved, at Karel Reisz skal producere.

Jacques Doniol-Valcroze, redaktøren af „Cahiers du Cinéma” , har iscenesat sin anden film „Le coeur battant", 
efter eget manuskript. Det er en kærlighedshistorie om en ung mand, der af venskab og senere af kærlighed til 
en ung pige må arrangere stævnemøder mellem hende og hendes elsker. P i billedet ses hovedpersonerne, Jean- 
Louis Trintignant og Franfoise Brion. Musikken er af Michel Legrand, og Christian Matras har fotograferet 
filmen.
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Roberto Rossellini har i nogen tid arbejdet på „Viva l ’Italia", der har undertitlen „Paisa 1860“ . Den er en skil
dring af Garibaldis march med sine tusind mand op gennem Italien, og som undertitlen siger det, filmatiserer 
Rossellini begivenheden som en parallel til befrielseskampen i „Paisa". Som Garibaldi medvirker Renzo Ricci, og 
i andre roller ses Tina Louise, Paola Stoppa og Franco lnterlenghi.

Robert Bresson planlægger i øjeblikket sin 
næste film, „Procés et mort de Jeanne 
d’Arc“ . Den har vel fra mange sider været 
ventet længe. Planerne om indspilningen af 
„Lancelot du Lac“ vil øjensynligt atter 
blive henlagt til bedre tider.

Satyajit Ray indspiller i øjeblikket tre noveller 
af den bengalske forfatter Rabindranath 
Tagore, der tilsammen skal udgøre en spille
film. Ray vil for første gang selv skrive 
musikken til filmen. Samtidig arbejder han 
på en dokumentarfilm om Tagore, som re
geringen er sponsor for. Begge film skal 
være færdige omkring maj måned.

Carlo Lizzani iscenesætter for „De Laurentiis" 
„Il Gobbo“ (Den pukkelryggede), der er 
baseret på beretningen om en italiensk fri
hedskæmpers forhold omkring den italien
ske kapitulation. Hans forsøg på at gøre op 
med en tidligere kollaboratør bringer ham i 
miskredit hos hans gamle venner, og han 
tvinges over i en tilværelse som leder af en

bande, der ser det som sin opgave at for
dele tyvekoster blandt de fattige. Titelrol
len udføres af Gérard Blairt.

Mauro Bolognini er ved at afslutte optagelserne 
til „La giornata Balorda", der har hentet 
sit emne fra det italienske arbejdsløsheds
problem. Hovedrollen som den unge mand, 
der efter lang tids søgen finder et job som 
lastbilchauffør, men som afskediges på 
grund af en arbejdskammerats uærlighed, 
spilles af franskmanden Jean Sorel, og i 
andre roller medvirker Lea Mas s ar i, Paolo 
Stoppa, Jeanne Valerie og Rik Battaglia.

Theodore Voulfovitch iscenesætter i „Len- 
film“-studierne i Leningrad en filmatise
ring af Arthur Millers skuespil „En Sæl
gers Død". Hovedrollen udføres af Nikolai 
Volkov, og som sønnerne Biff og Happy 
medvirker Gueorgui Chevtsov og Grigori 
Gai. Man tillægger musikken i filmen stor 
betydning, og komponisten Moissei Vein- 
berg vil i vid udstrækning søge at benytte 
jazz.
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